
RESOLUCION DE PRESIDENCIA DEL CONSEJO DIRECTIVO 
 
  

 Nº 002 -2003- PD/OSITRAN 
  
Lima, 13 de enero de 2003 
 
 
VISTAS: 
 
Las comunicaciones de la Asociación de Exportadores - ADEX de fecha 11 de setiembre 
de 2002 y de la Asociación de Empresas de Transporte Aéreo Internacional – A.E.T.A.I. 
del 9 de enero de 2003, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 019-2002-
PD/OSITRAN, de fecha 09 de agosto del año 2000, se aprobó la conformación del 
Comité Consultivo de Usuarios de Aeropuertos, designándose a los miembros del 
referido Comité y sus representantes; 
 
Que, con fecha 11 de setiembre de 2002, la Asociación de Exportadores - ADEX, 
miembro del Comité Consultivo de Usuarios de Aeropuertos, propuso como su 
representante alterno al señor Erick Farah Bote; 
 
Que, con fecha 09 de enero del año en curso, la Asociación de Empresas de Transporte 
Aéreo Internacional – AETAI, miembro del Comité Consultivo de Usuarios de 
Aeropuertos, comunicó la nueva conformación de sus representantes en el Comité 
Consultivo de usuarios de Aeropuertos; 
 
Que, teniendo en cuenta lo manifestado por las instituciones antes mencionadas, se 
considera adecuado modificar la Resolución Nº 019-2002-PD/OSITRAN; 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante Resolución de Consejo 
Directivo Nº 010-2002-CD/OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.-  Modificar el artículo Primero de la Resolución de Presidencia de 
Consejo Directivo Nº 019-2002-PD/OSITRAN, quedando el Comité Consultivo de 
Usuarios de Aeropuertos conformado de la siguiente manera: 
 

Nº MIEMBROS REPRESENTANTES 
1 Asociación de Exportadores - ADEX - Andrés Jochamowitz Stafford – 

Titular 
- Eric Farah Bote - Alterno 
 

2 Asociación Peruana de 
Consumidores y Usuarios - ASPEC 

- Crisólogo Cáceres -  Titular 
 

3 Cámara de Comercio de Lima - CCL - Cristian Calderón Rodríguez – 
Titular 

- Alberto Ego – Aguirre Yáñez – 
Alterno 



- Alvaro Alvarez Calderón -  Alterno 
 

4 Sociedad de Comercio Exterior del 
Perú – COMEX 

- José Chlimper Ackerman – Titular 
- Juan Arrieta Ocampo - Alterno 
 

5 Asociación de Empresas de 
Transporte Aéreo Internacional – 
AETAI 

- Daniel Ratti – Titular 
- Felipe Castro Toovey – Alterno 
- Patricia Siles - Alterno 
- Roberto Loayza de la Melena – 

Alterno 
- Jorge Alarcón - Alterno 
 

6 Asociación de Líneas Aéreas 
Regulares de Perú - ALAR 

- Lupe Zevallos Gonzáles – Titular 
- Carlos Palacín Fernández - 

Alterno 
 

7 Asociación de Servicios 
Aeroportuarios Privados - ASAEP 

- Fernando Raventós - Titular 
- Alberto Nicoli - Alterno 
 

8 Asociación Internacional de 
Transporte Aéreo - IATA 

- Jaime Escobar - Titular 
- Adriana Carbonel - Alterno 
 

. 
 
Artículo Segundo.- La presente Resolución deberá ser comunicada a los miembros 
integrantes del Comité Consultivo de Usuarios de Aeropuertos, mencionados en el 
artículo primero. 
 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

 
  

ALEJANDRO CHANG CHIANG 
              Presidente 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reg. Sal Nº PD-231-03 


